
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Т Ы Н Д Ы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/U .p . j .  <tPdS>

г. Тында

О внесении изменений в постановление Администрации города Тынды 
от 12.09.2017 № 2144 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды на территории города Тынды на 2018-2024 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Администрации города Тынды от 07.05.2014 №1337 «Об 
утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их 
формирования и реализации, а также проведения оценки эффективности», в целях 
корректировки объемов бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий в 2020 
году, и плановом периоде 2021 и 2022 годов, нормативным правовым актом города 
Тынды от 21.12.2019 № 37-НПА «О городском бюджете на 2020 год и плановый 
период 2021 и 2022 год» принятый решением Тындинской городской Думы от 21. 
12.2019 года № 193-Р-ТГД -  VII Администрация города Тынды 
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной 
городской среды на территории города Тынды на 2018-2024 годы», утвержденную 
постановлением Администрации города Тынды от 12.09.2017 №2144 (в редакции 
постановления Администрации города Тынды от 29.01.2020 №123), следующие 
изменения:

1.1В паспорте муниципальной программы:
1.1.1 Строку «Объемы и источники финансирования программы (с 

расшифровкой по годам реализации)» изложить в новой редакции:________________

О бъемы  и 
источники 
ф инансирования 
програм м ы  (с 
расш иф ровкой  по 
годам
реализации)

О бщ ий объем  ф ин ан си рован и я м ун и ц ип альн ой  п рограм м ы  на 2018-2024  годы составляет 
119 345 897,45 рублей , в том  числе по годам:

Г од
ф и н ан си рован и я

В сего , руб.
городской

бю д ж ет
областн ой

бю д ж ет
ф едеральны й

бю дж ет

2018 14 626 166,04 896 165,05 2 059 500,15 11 670 500,84

2019 47 И З  117,97 30 232 901,52 506 406 ,49 16 373 809,96

2020 21 881 950,50 5 675 279,17 486  200,14 15 720 471,19

2021 17 232 457,14 1 025 785,81 16206671,33 0,00

2022 17 995 811,42 1 098 773,78 16897037,64 0,00



2023 243 330,58 243 330,58 0,00 0,00

2024 253 063,80 253 063,80 0,00 0,00

В сего 119 345 897,45 39 425 299,71 36 155 815,7 43 764 781,99

1.2 Первое предложение раздела 6. «Ресурсное обеспечение муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции:

«Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы на
2018-2024 годы составляет 119345897,45 рублей: федеральный бюджет-43764781,99 
рублей; областной бюджет -36155815,75 рублей; средства городского бюджета -  
39425299,71рублей:

2018- 14 626 166,04 руб.;
2 0 1 9 - 47 113 117,97 руб.;
2 0 2 0 - 21 881 950,50 руб.;
2021 -  17 232 457,14 руб.;
2022- 17 995 811,42 руб.;
2 0 2 3 - 243 330,58 руб.;
2 0 2 4 - 253 063,80 руб.».
1.3 Приложение № 2 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение и 

прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий 
муниципальной программы из различных источников финансирования» изложить в 
новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом 
печатном издании города Тынды газете «Авангард» и разместить на официальном 
сайте Администрации города Тынды в сети интернет: gorod.tynda.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его 
официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации города Тынды по вопросам жизнеобеспечения 
городского хозяйства, благоустройства и градостроительства -  начальника 
Управления городского хозяйства и благоустройства В.В. Плюхина.

Исполняющий обязанности главы 
Администрации города Тынды

В.Г. Щекалева



Приложение № 1 к постановлению 
Администрации города Тынды 
от

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы из различных источников финансирования

N
п/
п

Наименование 
муниципально 
й программы

Координатор
муниципальной

программы*,
координатор

подпрограммы,
участники
программы

Источи
ики

финанс
ировани

я

Код бюджетной 
классификации Оценка расходов ( руб.)

ГР
БС

РЗ
ПР ЦСР Всего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Муниципальн 
ая программа 
"Формирован 
ие
современной 
городской 
среды на 
территории 
города Тынды 
на 2018-2022 
годы"

Администрация
города Тынды в
лице отдела
жилищно-
коммунального,
дорожного
хозяйства и
жилищной
политики,
отдела
архитектуры и
градостроительс
тва

Всего

222 050
3

22 0 
00 

000 
00

119345897,45 14 626 166,04 47 ИЗ 117,97 21881950,50 17 232 457,14 17 995 811,42 243 330,58 253 063,80

Федера
льный
бюджет

43764781,99 11 670 500,84 16 373 809,96 15720471,19 0,00 0,00 0,00 0,00

Облает
ной
бюджет

36155815,75 2 059 500,15 506 406,49 486200,14 16 206 671,33 16 897 037,64 0,00 0,00

Местны
й
бюджет

39425299,71 896 165,05 30 232 901,52 5675279,17 1 025 785,81 1 098 773,78 243 330,58 253 063,80

внебюд
жетные
источни
ки

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1

Основное
мероприятие
«Благоустрой

ство
территорий 

многоквартир 
ных домов»

Администрация 
города Тынды, в 

лице отдела 
жилищно- 

коммунального, 
дорожного 
хозяйства и 
жилищной 
политики

Всего

222 050
3

22 0 
01 

000 
00

4 179320,09 3 931 122,90 0,00 0,00 0,00 0,00 121 665,29 126 531,90

Федера
льный
бюджет

3 182 337,58 3 182337,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Облает
ной
бюджет

561 588,99 561 588,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местны
й
бюджет

435393,52 187 196,33 0,00 0,00 0,00 0,00 121 665,29 126 531,90



внебюд
жетные
источни
ки

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1
.1.

Благоустройст 
во дворовых 
территорий 

многоквартирн 
ых домов

Администрация 
города Тынды, в 

лице отдела 
жилищно- 

коммунального, 
дорожного 
хозяйства и 
жилищной 
политики

Всего

222 050
3

22 0 
01 
239 
20

248 197,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 121 665,29 126 531,90
Федера
льный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Облает
ной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местны
й
бюджет

248 197,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 121 665,29 126 531,90

внебюд
жетные
источни
ки

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1
.2.

Поддержка 
государственн 
ых программ 

субъектов 
Российской 

Федерации и 
муниципальны 

х программ 
формирования 
современной 

городской 
среды

Администрация 
города Тынды, в 

лице отдела 
жилищно- 

коммунального, 
дорожного 
хозяйства и 
жилищной 
политики

Всего

222 050
3

22 0 
01 

L55 
50

3 931 122,90 3 931 122,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Федера
льный
бюджет

3 182 337,58 3 182 337,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

Облает
ной
бюджет

561 588,99 561 588,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

Местны
й
бюджет

187 196,33 187 196,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюд
жетные
источни
ки

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2

Основное
мероприятие:
"Благоустрой

ство
муниципалыю 
й территории 

общего 
пользования "

Администрация 
города Тынды в 

лице отдела 
архитектуры и 

градостроител ьс 
тва

Всего

222

22 0 
02 
000 
00

45023694,79 10 485 378,14 28 544 879,87 5000 001,20 350 507,84 394 730,55 121 665,29 126 531,90

Федера
льный
бюджет

8 488 163,26 8 488 163,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Облает
ной
бюджет

1 497 911,16 1 497 911,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местны
й
бюджет

35037620,37 499 303,72 28 544 879,87 5000001,20 350 507,84 394 730,55 121 665,29 126 531,90

внебюд
жетные
источни
ки

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1.2
.1.

Благоустройс 
тво дворовых 
общественных 

территорий

Администрация 
города Тынды, в 

лице отдела 
жилищно- 

коммунального, 
дорожного 
хозяйства и 
жилищной 
политики

Всего

222 040
9

22 0 
022 
393 

0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Федера
льный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Облает
ной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местны
й
бюджет

161 866,66 0,00 0,00 0,00 67 733,33 94 133,33 0,00 0,00

внебюд
жетные
источни
ки

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация 
города Тынды, в 

лице отдела 
архитектуры и 

градостроительс 
тва

Всего

222 050
3

22 0 
02 

239 
30

34376449,99 0,00 28 544 879,87 5000001,20 282 774,51 300 597,22 121 665,29 126 531,90
федерал
ьный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

Облает
ной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местны
й
бюджет

5906178,99 0,00 74 608,87 5000001,20 282 774,51 300 597,22 121 665,29 126 531,90

внебюд
жетный
источни
к

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Управление 
муниципальной 
о имущества и 

земельных 
отношений

местны
й
бюджет

003 050
3

22 0 
02 
239 
30

28 470 271,00 0,00 28 470 271,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюд
жетный
источни
к

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2
.2

Поддержка 
государственн 
ых программ 

субъектов 
Российской 

Федерации и 
муниципальны 

х программ 
формирования 
современной

Администрация 
города Тынды, в 

лице отдела 
архитектуры и 

градостроительс 
тва

Всего

222 050
3

22 0 
02 

L55 
50

10 485 378,14 10 485 378,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федерал
ьный
бюджет

8 488 163,26 8 488 163,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

Облает
ной
бюджет

1 497911,16 1 497 911,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местны
й
бюджет

499 303,72 499 303,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



городской
среды

внебюд
жетный
источни
к

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3

Основное 
мероприятие 
«Организация 
и проведение 
открытого 
голосования 

по
общественны

м
территориям

99

Администрация 
города Тынды в 

лице отдела 
жилищно- 

коммунального, 
дорожного 
хозяйства и 
жилищной 
политики, 

отдела
архитектуры и 

градостроительс 
тва

Всего

222 050
3

22 0 
03 

000 
00

209 665,00 209 665,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федерал
ьный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Облает
ной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местны
й
бюджет

209 665,00 209 665,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюд
жетный
источни
к

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3
.1

Голосование
по

общественным
территориям

Администрация 
города Тынды в 

лице отдела 
жилищно- 

коммунального, 
дорожного 
хозяйства и 
жилищной 
политики, 

отдела
архитектуры и 

градостроительс 
тва

Всего

222 050
3

22 0 
03 
241 
00

209 665,00 209 665,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федерал
ьный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

Облает
ной
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Местны
й
бюджет

209 665,00 209 665,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюд
жетный
источни
к

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4

Основное 
мероприятие 
"Региональны 

й проект 
"Жилье и 
городская 

среда "

Администрация 
города Тынды в 

лице отдела 
жилищно- 

коммунального, 
дорожного 
хозяйства и 
жилищной 
политики, 

отдела
архитектуры и 

градостроител ьс 
тва

Всего

222

22 0 
F2 
000 
00

69 933 217,57 0,00 18 568 238,10 16 881 949,30 16 881 949,30 17601 080,87 0,00 0,00
федерал
ьный
бюджет

32094281,15 0,00 16 373 809,96 15720471,19 0,00 0,00 0,00 0,00

Облает
ной
бюджет

34096315,6 0,00 506 406,49 486200,14 16206 671,33 16 89 7 037,64 0,00 0,00

Местны
й
бюджет

3 742 620,82 0,00 1 688 021,65 675 277,97 675 277,97 704 043,23 0,00 0,00

внебюд
жетный
источни
к

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4 Реализация Администрация Всего 222 040 22 0 28 581 248,01 0,00 6 706 248,00 7 291 666,67 7 291 666,67 7 291 666,67 0,00 0,00



.1. программ
формирования
современной

городской
среды

города Тынды в 
лице отдела 
жилищно- 

коммунального, 
дорожного 
хозяйства и 
жилищной 
политики

федерал
ьный
бюджет

9 F2
555
50

12703691,42 0.00 5 913 691.42 6790000,0 0,00 0,00 0,00
0,00

Облает
ной
бюджет

14392897.67 0.00 182 897,67 210000,0 7000000,00 7000000,00 0,00 0,00

Местны
й
бюджет

1 484 658,92 0,00 609 658.91 291 666,67 291 666,67 291 666,67 0,00 0,00

внебюд
жетный
источни
к

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4
.2.

Реализация
программ

формирования
современной

городской
среды

Администрация 
города Тынды в 

лице отдела 
архитектуры и 

градостроительс 
тва

Всего

222 050
3

22 0 
F2 
555 
50

41 351 969,56 0,00 11 861 990,10 9 590 282,63 9 590 282,63 10 309414,20 0,00 0,00
федерал
ьный
бюджет

19390589,73 0.00 10 460 118,54 8930471,19 0,00 0,00 0,00
0,00

Облает
ной
бюджет

19703417,93 0.00 323 508,82 276200,14 9 206 671,33 9 897 037,64 0,00 0,00

Местны
й
бюджет

2 257 961.90 0.00 1 078 362,74 383 611,30 383 611,30 412 376,56 0,00 0,00

внебюд
жетный
источни
к

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


